
84 NORMAS LEGALES Jueves 9 de enero de 2020 /  El Peruano

en el Despacho de la Fiscalía Superior Especializada en 
Violencia contra la Mujer y los Integrantes del Grupo Familiar 
de Lima y Coordinadora de las Fiscalías Provinciales 
Transitorias Especializadas en Violencia contra la Mujer 
y los Integrantes del Grupo Familiar de Lima - Sede Lima, 
solicita el cambio de una de las magistradas designadas en 
la Fiscalía Superior a su cargo.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluida la designación 
temporal de la abogada Yanneth Roxana Velásquez 
Rodríguez, Fiscal Provincial Titular Civil y Familia de Puno, 
Distrito Fiscal de Puno, en el Despacho de la Fiscalía 
Superior Especializada en Violencia contra la Mujer y los 
Integrantes del Grupo Familiar de Lima, materia de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 666-2019-MP-
FN, de fecha 27 de marzo de 2019.

Artículo Segundo.- Dar por concluido el 
nombramiento de la abogada Nancy Janina Luza Morelli, 
como Fiscal Provincial Provisional del Distrito Fiscal de 
Puno, y su designación en el Despacho de la Tercera 
Fiscalía Provincial Civil y Familia de Puno, materia de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 1897-2019-MP-
FN, de fecha 23 de julio de 2019.

Artículo Tercero.- Dar por concluido el nombramiento 
de la abogada Edith Pamela Robles Cutipa, como Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal de 
Puno, y su designación en el Despacho de la Tercera 
Fiscalía Provincial Civil y Familia de Puno, materia de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 1897-2019-MP-
FN, de fecha 23 de julio de 2019.

Artículo Cuarto.- Designar a la abogada Yanneth 
Roxana Velásquez Rodríguez, Fiscal Provincial Titular Civil y 
Familia de Puno, Distrito Fiscal de Puno, en el Despacho de 
la Tercera Fiscalía Provincial Civil y Familia de Puno.

Artículo Quinto.- Designar a la abogada Nancy 
Janina Luza Morelli, Fiscal Adjunta Provincial Titular Civil 
y Familia de Puno, Distrito Fiscal de Puno, en el Despacho 
de la Tercera Fiscalía Provincial Civil y Familia de Puno.

Artículo Sexto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencias 
de las Juntas de Fiscales Superiores de los Distritos 
Fiscales de Lima y Puno, Coordinación de las Fiscalías 
Provinciales Transitorias Especializadas en Violencia 
contra la Mujer y los Integrantes del Grupo Familiar de 
Lima - Sede Lima, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Control de la Productividad 
Fiscal, Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a los 
abogados mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1843869-1

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 006 -2020-MP-FN

Lima, 8 de enero de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio N° 2547-2019-MP-FN-PJFSTACNA, cursado 
por el abogado Walter Jesús Goyzueta Neyra, Presidente 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Tacna, mediante el cual eleva la propuesta para cubrir 
la plaza de Fiscal Adjunto Provincial, para el Despacho 
de la Fiscalía Provincial Mixta Corporativa de Gregorio 
Albarracín, la misma que, a la fecha, se encuentra 
vacante y en consecuencia se hace necesario nombrar 
al fiscal que ocupe provisionalmente dicho cargo, previa 
verificación de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido por el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar al abogado José Wilfredo 
Pari Caso, como Fiscal Adjunto Provincial Provisional del 
Distrito Fiscal de Tacna, designándolo en el Despacho 
de la Fiscalía Provincial Mixta Corporativa de Gregorio 
Albarracín, con reserva de su plaza de origen.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Tacna, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Registro y Evaluación de 
Fiscales y al fiscal mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1843869-2

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 3743-2019-MP-FN

Mediante Oficio Nº 00079-2020-MP-FN-SEGFIN, el 
Ministerio Público solicita se publique Fe de Erratas de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº 3743-2019-MP-
FN, publicada en la edición del día 29 de diciembre de 
2020.

DICE:

Artículo Décimo Tercero.- Nombrar a la abogada Deysi 
Del Pilar Max Morán, (…).

DEBE DECIR:

Artículo Décimo Tercero.- Nombrar a la abogada Deisy 
Del Pilar Max Morán, (…).

1843870-1

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 3826-2019-MP-FN

Mediante Oficio Nº 00080-2020-MP-FN-SEGFIN, el 
Ministerio Público solicita se publique Fe de Erratas de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº 3826-2019-MP-
FN, publicada en la edición del día 3 de enero de 2020.

DICE:

Artículo Quinto.- Prorrogar la vigencia de los 
nombramientos y/o designaciones de los Fiscales 
Adjuntos Provinciales, que a continuación se detallan, a 
partir del 01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2020:

• (…)
• Luis Javier Capuñay LÓpez
• (…)
• Bertha Castillo Espatiño
• (…)

DEBE DECIR:

Artículo Quinto.- Prorrogar la vigencia de los 
nombramientos y/o designaciones de los Fiscales 
Adjuntos Provinciales, que a continuación se detallan, a 
partir del 01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2020:

• (…)
• Luis Javier Capuñay López
• (…)
• Bertha Castillo Patiño
• (…)

1843872-1


		2020-01-09T04:30:09-0500




